



Barn- och utbildningsnämnden

Svar på remiss om ansökan från DBGY Juvelen, Drottning Blankas gymnasieskola, om godkännande för utökning av gymnasieskola

Förslag till beslut

Barn- och utbildningsnämnden beslutar:

En utökning av befintlig verksamhet vid DBGY Juvelen, Drottning Blankas gymnasieskola påverkar Timrå kommuns gymnasieskola negativt och bör inte tillstyrkas.

Ärendet

DBGY Juvelen AB ansöker om godkännande som huvudman för en utökning av befintlig gymnasieskola vid drottning Blankas Gymnasieskola i Sundsvall from läsåret 2022/2023.

Timrå kommun ges möjligheten att yttra sig över ansökan i enlighet med 2 kap. 5§ skollagen (2010:800).

Förvaltningens överväganden

DBGY Juvelen AB ansöker om godkännande för en utökning av befintlig verksamhet vid drottning Blankas Gymnasieskola i Sundsvall. Utökningen gäller med start from läsåret 2022/2023 att bedriva utbildning inom Barn- och fritidsprogrammet, inriktning pedagogiskt och socialt arbete. Utökningen omfattar 12 utbildningsplatser per årskurs. Utökningen är fullt genomförd inför läsåret 2024/2025 och omfattar då totalt 36 utbildningsplatser.

Timrå kommun erbjuder på Barn- och fritidsprogrammet, inriktning pedagogiskt och social arbete med 12 utbildningsplatser per årskurs med start 2021, totalt 36 utbildningsplatser läsåret 2023/2024. Timrå kommun ingår i det regionala samverkansområdet, Västernorrlands region. Övriga ingående kommuner är Ånge, Sundsvall, Härnösand, Kramfors, Sollefteå och Örnsköldsvik.

Inom Västernorrlands regionala samverkansområde erbjuds Barn – och fritidsprogrammet även i Härnösand, Kramfors, Ånge, Örnsköldsvik och Sollefteå. Ingen fristående gymnasieskola i Sundsvalls kommun erbjuder läsåret 2020/2021 ett barn- och fritidsprogram. Ingen fristående gymnasieskola planerar heller att erbjuda programmet inför läsåret 2021/2022.

Timrå gymnasium erbjuder Barn- och fritidsprogrammet inför läsåren 2021/2022 och planerar att erbjuda utbildningen läsåret 2022/2023

I Timrå kommun finns idag folkbokförda ungdomar som påbörjar sin gymnasiala utbildning enligt följande tabell.

Start gymnasiestudier	Antal 16-åringar
2021	183
2022	230
2023	203
2024	209
2025	204



2026	213
------	-----

Sammanställning visar att antalet folkbokförda ungdomar i Timrå kommun är tämligen konstant de kommande åren. Idag uppgår det totala antalet utbildningsplatser i Timrå kommun till 216. Det råder ett relativt stort överskott på utbildningsplatser i Sundsvallsområdet.

De ekonomiska, organisatoriska och pedagogiska konsekvenserna kommer vid ett eventuellt godkännande av DBGY Juvelens ansökan bli av negativ art för den kommunala verksamheten. Vid årets ansökan till gymnasial utbildning sökte endast 5 elever BF utbildningen i första hand och därför kommer inte utbildningen att starta ht 2021. Programmet och inriktningen erbjöds för första gången 2021 och med kort varsel. Detta kan delvis förklara det låga antalet sökande. Om ytterligare en aktör erbjuder BF programmet är risken stor att verksamheten vid Timrå gymnasium, kommer att driva programmet med en relativt sett liten grupp elever eller i värsta fall inte kunna erbjudas. En sådan verksamhet blir relativt sett mycket dyr.

Det upplägg av sin verksamhet vid BF programmet som DBGY Juvelen presenterar innebär inget nytt vad gäller pedagogisk verksamhet. En mycket god samverkan kring APL-verksamheten har inletts mellan Timrå gymnasium och berörda branscher/verksamheter.

Ekonomisk hållbarhet

I ett utsatt ekonomiskt läge inom Barn- och utbildningsförvaltningen är det av största vikt att verksamheten vid Timrå gymnasium bedrivs med största möjliga effektivitet. Dvs att program, kurser mm bedrivs i rimliga gruppstorlekar. En ytterligare utökning av antalet utbildningsplatser försvårar avsevärt detta.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse

Remiss - Ansökan från DBGY Juvelen AB

Protokollsutdrag till

Skolinspektionen dnr 2021:667

Exp / 2021

Barn- och utbildningsförvaltningen

Ann-Christin Isaksson

Förvaltningschef och skolchef